
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

  

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области от 

10.03.2025 № 75-адм  

 

 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022             № 

0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном 

образовании «Починковский район» Смоленской области» 

 

 

Администрация муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 

         Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025       № 

75-адм «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного муниципального управления в муниципальном образовании 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области» следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

 а) в разделе «Основные положения»: 



2 

 

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый 

год и первый, второй годы 

планового периода) 

общий объем финансирования составляет 

351631,4 тыс. рублей, из них: 

2025 год (всего) – 138656,1 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 27901,2 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 6632,3 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального округа– 

104122,6 тыс. рублей; 

2026 год (всего) – 112039,3 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 27821,0 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального округа – 

84218,3 тыс. рублей; 

2027 год (всего) – 100936,0 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 17259,8 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального округа – 

83676,2 тыс. рублей 

 

б) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной 

программе,  

в том числе: 

351631,4 138656,1 112039,3 100936,0 

федеральный бюджет 27901,2 27901,2 0,0 0,0 

областной бюджет 51713,1 6632,3 27821,0 17259,8 

бюджет муниципального округа 272017,1 104122,6 84218,3 83676,2 

2) сведения о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области» изложить в новой редакции: 



3 

 

№ 

п/

п 

Наименование Участник 

муниципаль

ной 

программы 

Источн

ик 

финанс

ового 

обеспе

чения 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на 

очередной финансовый год и 

плановый период (тыс. рублей) 

всего 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий  

для реализации муниципальной программы» 

 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

 

Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и закупок, 

отдел 

юридическ

ой работы, 

отдел  

строительс

тва, 

жилищно-

коммуналь

ного и  

дорожного

хозяйства, 

отдел 

муниципал

ьной 

службы и 

кадров, 

отдел по 

информац

ионным 

технологи

ям, отдел 

пресс-

службы, 

обществен

ных связей 

и работы с 

обращения

ми 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починко

вский 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

126887,

2 

47844,1 39768,3 39274,

8 



4 

 

граждан, 

архивный 

отдел 

1.2. Расходы, 

связанные с 

обслуживанием 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

Муниципа

льное 

автотрансп

ортное 

казенное 

учреждени

е 

Админист

рации 

муниципал

ьного 

образован

ия 

««Починко

вский 

муниципал

ьный 

округ» 

Смоленско

й области 

ой области 

«Гараж» 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починко

вский 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

144215,

0 

55459,6 44402,0 44353,

4 

1.3. Ежемесячная 

денежная 

выплата 

студентам, 

заключившим 

договор о 

целевом 

обучении 

Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и закупок 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починко

вский 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

152,0 56,0 48,0 48,0 

1.4. Расходы для 

поощрения 

муниципальны

х 

управленчески

х команд за 

Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и закупок 

Областно

й бюджет 

106,1 106,1 0,0 0,0 



5 

 

достижение 

плановых 

значений 

показателей 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 

  271360,

3 

103465,

8 

84218,3 83676,

2 

 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных 

полномочий» 

 

2.1. Реализация 

государственн

ых 

полномочий 

по созданию 

администрати

вных 

комиссий в 

муниципальн

ых районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в 

целях 

привлечения к 

администрати

вной 

ответственнос

ти 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок 

Областно

й бюджет 

1641,0 565,6 537,7 537,7 

2.2. Создание и 

организация 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок 

Областно

й бюджет 

1626,8 552,4 537,2 537,2 



6 

 

2.3. Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

лиц из их 

числа жилыми 

помещениями 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок, 

отдел  

строительст

ва, 

жилищно-

коммунальн

ого и 

дорожного 

хозяйства 

Областно

й бюджет 

48339,2 5408,2 26746,1 16184,

9 

2.4 Обеспечение 

детей-сирот 

жилыми 

помещениями 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок, 

отдел  

строительст

ва, 

жилищно-

коммунальн

ого и 

дорожного 

хозяйства 

Федераль

ный 

бюджет 

27901,2 27901,2 0,0 0,0 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

  79508,2 34427,4 27821,0 17259,

8 

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение взаимодействия с 

некоммерческими организациями» 

 

3.1. Расходы на 

оплату 

членских 

взносов 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починко

вский 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области  

197,5 197,5 0,0 0,0 



7 

 

3.2. Расходы на 

предоставлени

е субсидий 

юридическим 

лицам, в том 

числе 

некоммерческ

им 

организациям 

и иным 

некоммерческ

им 

объединениям 

 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок, 

отдел 

юридическо

й работы 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починко

вский 

муниципа

льный 

округ» 

Смоленск

ой 

области 

565,4 565,4 0,0 0,0 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 

  762,9 762,9 0,0 0,0 

Всего по муниципальной 

программе 

 351631,

4 

138656,

1 

112039,3 10093

6,0 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

 Смоленской области                                                                                  А.В. Голуб 



 
 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ 

КОМИССИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
216450, г. Починок, ул.Советская,д.1, 

 каб.№24, №25 

Тел.:(848149) 2-30-49, 4-10-06 

Е-mail: krk.potchinok@yandex.ru 

__________________ № ______ 

                  на №___от _____________ 
 

 

 

 

 

 

 
 

Главе муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

А.В. Голубу 

               

 

Уважаемый Александр Владимирович! 

В соответствии с пунктом 5.12 постановления Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

28.01.2022 № 0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в 

муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» 

направляем Вам заключение на проект постановления Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области от 10.03.2025 № 75-адм «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области». 

 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

Председатель  

Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                             С.В. Осипенков 



 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Заключение 

по результатам финансово-экономической экспертизы проекта 

постановления Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 

75-адм «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного муниципального управления в муниципальном образовании 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области» 
 

 

г. Починок                                                                                             05.08.2025 года   

 

1. Основания для проведения финансово-экономической экспертизы: п. 

2 ст. 157 "Бюджетного кодекса Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ 

(ред. от 24.06.2025) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.06.2025), п. 7 ч. 2 ст. 9 

Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 08.08.2024) "Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований", п. 7 ч. 3 Положения о Контрольно-ревизионной комиссии 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области, утвержденного решением Починковского окружного Совета 

депутатов от 23.10.2024  №16, п. 2.10. Плана работы Контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области на 2025 год (редакция от 29.04.2025 года), решения 

Починковского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 №12 «Об отдельных 

вопросах правопреемства», п. 5.9 ч. 5 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном 

образовании «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022 №009-

адм, Стандарт внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-

ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области СФК-8 «Финансово-экономическая экспертиза проектов 

муниципальных правовых актов (в части оценки обоснованности финансово-

экономических обоснований), предусматривающих расходные обязательства 



2 
 

муниципального образования, а также муниципальных программ (проектов 

муниципальных программ)».  

 

2. Дата поступления проекта муниципальной программы в 

Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области: 04 августа 2025 

года. 

3. Сроки проведения финансовой экспертизы: с 04.08.2025 по 06.08.2025 

года. 

4. Общие положения:  проект постановления Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области от 10.03.2025 № 75-адм «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области» представлен в Контрольно-ревизионную комиссию муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области в 

соответствии с п. 5.9 ч. 5 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализация в муниципальном 

образовании «Починковский район» Смоленской области, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области от 28.01.2022 №0009-адм. 

 К проекту приложены: заключение Отдела юридической работы 

Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, согласование Отдела экономики, управления 

муниципальным имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области, согласование Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области. 

По результатам экспертизы сделаны вывод о соответствии мероприятий 

муниципальной программы полномочиям Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, как 

органа местного самоуправления. 

 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы по комплексам процессных мероприятий и направлениям расходов 

соответствуют бюджетным ассигнованиям и показателям сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

по состоянию на 31.07.2025 года.   

При проведении финансово-экономической экспертизы использовались 

следующие нормативные правовые акты: 



3 
 

- "Бюджетный кодекс Российской Федерации" от 31.07.1998 N 145-ФЗ (ред. 

от 24.06.2025); 

- Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 08.08.2024) "Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных 

образований"; 

- Федеральный закон от 28.06.2014 N 172-ФЗ (ред. от 13.07.2024) "О 

стратегическом планировании в Российской Федерации"; 

- Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализация в муниципальном образовании «Починковский 

район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

28.01.2022 №0009-адм. 

Представленным на финансово – экономическую экспертизу проектом 

постановления, предлагается внести изменения в паспорт муниципальной 

программы в раздел «Основные положения», «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы» в части объема финансового обеспечения 

муниципальной программы.  

Также предлагается изложить в новой редакции: 

сведения о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области». 

 

По результатам финансово-экономической экспертизы установлено 

следующее. 

5. Определение соответствия положений, изложенных в проекте 

муниципальной программы, действующим нормативным правовым актам. 

По данному вопросу изменения не вносятся. 

6. Оценка поставленных целей и задач проекта муниципальной 

программы. 

По данному вопросу изменения не вносятся. 

7. Оценка экономической обоснованности и достоверности 

(реалистичности) объема ресурсного обеспечения муниципальной 

программы, возможности достижения поставленных целей при 

запланированном объеме средств. 

Параметры ресурсного обеспечения муниципальных программ, исходя из 

положений ст. 174.2 БК РФ, включают объемы бюджетных ассигнований на 

исполнение действующих расходных обязательств (обусловленных уже 

принятыми нормативными правовыми актами, заключенными контрактами, 

международными договорами и соглашениями, иными аналогичными 

документами), а также предполагаемые объемы бюджетных ассигнований на 



4 
 

исполнение принимаемых расходных обязательств (обусловленных законами, 

нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми 

(планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в 

очередном финансовом году или в плановом периоде). 

В ходе экспертизы проекта постановления Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области «О 

внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 

10.03.2025 № 75-адм «Об утверждении муниципальной программы «Создание 

условий для эффективного муниципального управления в муниципальном 

образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» 

установлено: 

В паспорте муниципальной программы вносятся следующие изменения (в 

новой редакции): 

в разделе «Основные положения»: 

общий объем финансирования составляет 351 631,4 тыс. рублей, из них: 

 

2025 год (всего) – 138 656,1 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 27 901,2 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 6 632,3 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального округа – 104 122,6 тыс. рублей; 

 

2026 год (всего) – 112 039,3 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 27 821,0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального округа – 84 218,3 тыс. рублей; 

 

2027 год (всего) – 100 936,0 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 17 259,8 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального округа – 83 676,2 тыс. рублей. 

 

По источникам финансового обеспечения: 

 
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе,  

в том числе: 

351 631,4 138 656,1 112 039,3 100 936,0 

федеральный бюджет 27 901,2 27 901,2 0,0 0,0 

областной бюджет 51 713,1 6 632,3 27 821,0 17 259,8 

бюджет муниципального округа 272 017,1 104 122,6 84 218,3 83 676,2 

 



5 
 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы 

«Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области», в том числе по комплексам процессных мероприятий соответствует 

бюджетным ассигнованиям и показателям сводной бюджетной росписи 

(утвержденной по состоянию на 31.07.2025) муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов. 

Экономическая обоснованность и достоверность (реалистичность) объема 

ресурсного обеспечения соответствует возможностям достижения поставленных 

целей при запланированном объеме средств. 

  

Выводы и предложения по результатам проведенной экспертизы: 

 

Проект постановления Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 75-

адм «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного муниципального управления в муниципальном образовании 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области»  соответствует 

требованиям законодательства Российской Федерации и может быть направлен на 

утверждение.   

 

 

 

Председатель 

Контрольно-ревизионной 

комиссии муниципального 

образования «Починковский  

муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                            С.В.Осипенков                            
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовым управлением Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии со 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5.7 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области», 

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022  № 9-адм «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации в муниципальном образовании «Починковский 

район» Смоленской области», проведена финансовая оценка (согласование) 

проекта постановления Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 75-

адм» в части соответствия бюджетному законодательству, а также в части 

наличия источников финансирования мероприятий муниципальной программы. 

Проект постановления Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 10.03.2025 № 75-

адм» соответствует бюджетному законодательству. 

В сведениях о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области» необходимо уточнить подпункт 2.3 «Обеспечение детей-сирот и детей, 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ          

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(Починковское финансовое управление) 

Советская ул., д.1, г. Починок, 216450 

E-mail:  finpoch1@admin-smolensk.ru 

Тел.: (848149) 4-19-44, факс 4-19-40 

«___» _________ 20___ г. № _____ 

на №__________  от  __________ 

Отдел бухгалтерского учета и 

закупок Администрации 

муниципального  образования 

«Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

 

 

 



2 

 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа жилыми помещениями» 

пункта 2 «Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации 

переданных полномочий» (суммы, указанные в строке «2.3» подлежат 

детализации по двум направлениям расходов):  

 
      Обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из их числа жилыми 
помещениями 

0140280230 5 408 337,30 26 746 133,10 16 184 924,70 

      Обеспечение детей-
сирот жилыми 
помещениями 

01402R0820 27 901 170,00 0,00 0,00 

  Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области» по комплексам процессных мероприятий соответствует бюджетным 

ассигнованиям и показателям сводной бюджетной росписи бюджета 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по 

состоянию на 31.07.2025 г. 

 

 

 

Начальник Финансового управления        

Администрации муниципального образования  

«Починковский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                            Г.В. Селифонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Кузьмина Юлия Александровна 

(48149) 4-10-72 



 

  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект  муниципальной программы «Создание условий для эффективного 

муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области»   

                                                                      от «01» августа 2025 года                                                      
         Отделом юридической работы Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области в  соответствии с  

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации в муниципальном образовании «Починковский район» 

Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 28 января 2022 года  № 

0009-адм,  проведена юридическая  экспертиза проекта муниципальной программу 

«Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном 

образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области»  (далее – 

программа). 

     В результате проведения юридической экспертизы программы установлено  

следующее. 

      Комплекс  мероприятий муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного муниципального управления в муниципальном образовании 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области» соответствуют целям и 

задачам Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области, утверждённой решением Совета 

депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области 

от 26.12.2018г. № 263 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».  

Содержание заключения:  

         По результатам  юридической экспертизы  программы  сделан вывод о 

соответствии мероприятий муниципальной программы полномочиям Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, как органа 

местного самоуправления. 

       

И.о. Начальника Отдела юридической работы  

Администрации муниципального образования  

«Починковский район» Смоленской области                                И.Г.Михеенкова 



                                       
 

 

                                      

                                                               Уважаемая Татьяна Викторовна!  
 

 

                   Отделом экономики, управления муниципальным имуществом и сельского 

хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с п.5.7 постановления 

Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области от 28.01.2022 года №0009 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в 

муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» 

проведено согласование проекта муниципальной программы «Создание условий 

для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области» в части соответствия 

мероприятий прогнозу социально-экономического развития муниципального 

образования, а также требованиям к содержанию муниципальной программы: 

                  - комплекс процессных мероприятий муниципальной программы 

«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной 

программы», «Обеспечение реализации переданных полномочий», «Обеспечение 

взаимодействия с некоммерческими организациями» соответствуют стратегии 

социально-экономического развития муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области, утверждённой решением Совета депутатов 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Починковский отдел экономики, управления 

муниципальным имуществом и сельского 

хозяйства) 

216450, г. Починок, ул. Советская, д. 1 

Тел.: (848149) 4-18-93 

ОГРН 1056750863971 

ИНН/КПП 6712007818/671201001 

«   » ___________ 2025 г. № ______ 

на № 1731 от 31.07.2025 

 

 

    Начальнику отдела - главному бухгалтеру,  

отдела бухгалтерского учета и закупок  

Администрации муниципального 

образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

 

Прохоренковой Т.В. 

 



26.12.2018г. №263 « Об утверждении Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Починковский район» Смоленской 

области; 

               - содержание муниципальной программы не противоречит требованиям 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации в муниципальном образовании «Починковский район» 

Смоленской области от 28.01.2022 года №0009. 

 

 

И.о. начальника отдела экономики, 

управления муниципальным имуществом  

и сельского хозяйства                                                                             И.П. Тихонова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Кондрат Е. В.,  

Ведущий специалист, 



отдела экономики, управления  

муниципальным имуществом 

и сельского хозяйства 

тел.: 8(48149)4-18-93 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

